

Arbetstidsförkortning för socialsekreterare

Idag har Linköpings kommun stora svårigheter att rekrytera och behålla socialsekreterare. Erfaren personal slutar och oerfaren personal sätts att göra för svåra uppgifter och riskerar att sluta eller bli sjukskrivna. Socialsekreterarna är en grupp som under mycket lång tid vittnat om stressiga förhållanden med en ohållbar arbetsbörda. När kollegor ständigt byts ut skapas även en orolig arbetsplats.

Kommunen förlorar kompetens och kontinuitet i en av våra viktigaste verksamheter vilket drabbar de medborgare som är i behov av stöd och hjälp. I flertalet kommuner har försök genomförts där socialsekreterare gått ner i arbetstid med bibehållen lön. Flera av dessa kommuner har därefter permanentat försöken då de visat på goda resultat med färre sjukskrivningar och en bättre arbetsmiljö. Därför tycker vi att Linköping ska införa arbetstidsförkortning för våra socialsekreterare.

I Sundsvalls kommuns socialtjänst hade man tidigare stora problem med att behålla sina socialsekreterare med höga kostnader för inhyrd personal som följd.

Handläggningstiderna var långa och sjuktalen höga. Under ett arbete med att skapa en mer attraktiv arbetsplats startades 2016 ett projekt där bland annat förkortad arbetstid ingick. Idag är det en stor skillnad i kommunens socialtjänst. Socialsekreterarna arbetar kvar, sjuktalen har sjunkit rejält och man har inte längre några vakanser.

Förändringsarbetet började med att ge socialsekreterarna i tre grupper sex timmars arbetsplatsförlagd arbetstid. Utöver det så skulle 2,5 timme per vecka avsättas till kompetensutveckling. För att göra arbetstidsförkortningen möjlig så gjordes det en översyn av hela organisationen och dess arbetssätt. Arbetsdagarna rensades på onödiga möten och resor och mer digitala lösningar används. Socialsekreterarna har fått fasta telefontider och skrivardagar för att slippa bli avbrutna i sitt arbete. Det har krävts en hel omställning av kulturen på arbetsplatsen men idag är personalen glada och nöjda över förändringen som gjorts.

Andra kommuner som infört arbetstidsförkortning för socialsekreterare är Ljusdal, Jönköping, Norrtälje och Vingåker. I Vingåker genomfördes även en förändring som innebar att personalen själva fick styra planeringen och schemalagningen för att skapa bra förutsättningar och medbestämmande.



Vänsterpartiet yrkar därför:

- Att Linköpings kommun genomför ett försöksprojekt med arbetstidsförkortning enligt Sundsvalls arbetsmetod i någon/några grupper med socialsekreterare.
- Att försöket utvärderas och följs upp tillsammans med fackförbunden.

Sofia Frithioff
Vänsterpartiet

Elin Andersson
Vänsterpartiet

